

ירושלים, כ"ב באלול תשכ"ז
28 בספטמבר 1967

לכבוד
מר מאיר יערי
שכונת מרחביה

מאיר ידידי, אני מן זמנים רבים מאד יודע וזאת נובעת על ידיהם הציונות

מהרתי להשיב לך עם קבלתי מכתבך, אם גם הדברים יהיו מקוטעים
כשהם עולים על הכתב, והייתי רוצה שגשג ונזדמן לשיחה של ממש בנושאי
חיינו המרכזיים.

כונת אני, אם הדברים החח רשפס המדכא של דברי ב.ג. אינני
מתכוון לענות לדבריו בפומבי, גם משום שהוצאתי את עיקר המרירות מה
"סיסטמה" שלי, וגם משום כבוד העבר וזכרון של שנים בהן חנכתי אנשים
להעריכו ולכבדו.

כיום הוא נוהג עם חבריו ברפ"י כשם שנהג בזמנו אתי בענין
"ועדת השבעה". הוא נהן להם "אור ירוק" להתחיל במו"מ, וכרגע האחרון
הוא מנסה לפוצץ את הכל.

עוד אינני יודע אם יפול דבר בענין האיחוד המשולש. דבריו זרעו
מבוכה אצלם. אני, כשלעצמי, לא אחאבל אם כפה מאנשי רפ"י לא יצטרפו
למפלגה המאוחדת. יש ביניהם אנשים שרשיהם בחנוכה הפועלים עמוקים. גם
בימים האפלים ביותר לא האמנתי שאיש כאלמוגי, על כל הבקורה שניתן למתוח
עליו ועל כל אחד טאחגו, ילך ימינה, וכמוהו יש רבים אנשי תנועה ומסק.
אחרים, ממין אחר, לא אזיל דמעה אף יטרשו.

מה שאמרהי - פרסי, ולא אכעס עליך אם תקח נר ופעלה מכתב זה
על האש.

אבל לא זה עיקר הדברים. רצייתי לומר לך שהצטרפתי על תרריך. איני מסכים, בשום פנים, להערכתך כאילו, "אין מפא"י מייחס, ערך מכריע לשותפותכם". דווקא משום חשיבותה של כניסתה מפ"ם, שאני מקוה לה בכל לב, אינני סבור שזה רצוי ומכובד להגיע לאיחוד "עם כל הנערים". הבלבול היום גדול, וחחונת השלשה, ובפרט עם פרטנר המתנהג כשם שהוא מתנהג, ועם ה"בולה" משה בוקר אינם משאירים הרבה מקום בראש ובלב לבו"ם רציני עם שותף נוסף ומכבד ורצוי. והאמן לי שאיני אומר זאת כמילה ריקה. אני רוצה לראות סופה של מערכת ראשונה לפני שנתחיל בשניה - שאינה פחותה ממנה.

המצב אינו קל ואינו פשוט. אתה יודע זאת. המאבק על ערכי הציונות והסוציאליזם לובש בכל הקומה צורה אחרת ועלינו לעמוד על המשמר שלא להחמיץ סיכויים, גם אם הם כרוכים בסכנות. אינני מסכים להערכתך שאין אחם עשויים למלא תפקיד סגולי וחיובי בהתמודדות". דומני שכל מה שמתרחש עכשיו, ומה שקרה לפני המלחמה, מעיד כמאה עדים שזורה המערכת האמיתית על עתיד התנועה היא בחוץ התנועה והמפלגה. אחם יכולים למלא תפקיד חשוב במערכת זו, וחשיבותכם רק תגבר אם תחיו בפנים.

הבלגלים דוהרים - השאלה היא רק מה כוחה של ידו של העגלון המנחיג. זה מה שיקבע לאן הדחר העגלה.

אני שמח שאתה מסיים אח מתבך בלי לנעול את הדלת. אנו עומדים כיום בימים נוראים בהם מגיעות התפילות למעלה, אם הן נאמרות בלב שלם. מאחר ואני שותף אחך לאמונה בסיכויים הגדולים ולחשש מהסכנות הגדולות אני רוצה לקוות שנגיע להבנה מלאה, להדברות מלאה ולשיחות מלא בעשיה, במפלגה עבודה בישראל.

בברכה שנה טובה באמה. שנת הגשמה שאיפותינו, שנת בטחון ושלום - ושנה בריאות ואושר.

ש ל ר,

לוי אשכול